

xx. juni 2024

SYDØSTJYLLANDS POLITI

J.nr.

Sagsbehandler: MBS

Holmboes Alle 2

8700 Horsens

## Referat fra kredsrådsmøde i Kolding den 24. maj 2024

Deltagere: Knud Erik Langhoff, Merete Dissing, Bent Moubøe, Thomas Reintoft, Jørgen Abrahamsen, Brian Fussing, Maja Engfred, Tina Østergaard og Andreas Højmark Søndergaard.

### 1. Velkomst

Knud Erik Langhoff bød velkommen til kredsrådsmødet.

### 2. Den aktuelle situationen i Dansk Politi og Sydøstjyllands Politi, herunder omorganisering af politisøjlen og staben

Jørgen Abrahamsen oplyste, at flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2021-2024 foreløbigt er forlænget med et år. Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at det tyder på, at den nuværende aftale forlænges yderligere et år med henblik på så at lave en samlet aftale for hele straffesagskæden.

Jørgen Abrahamsen og Brian Fussing orienterede om den aktuelle sikkerhedssituation herunder den aktuelle hybridtrussel samt politiets indsats i den forbindelse. Brian Fussing oplyste, at politiet forbereder sig ift. afviklingen af EU-parlamentsvalget i juni. Brian Fussing kvitterede for god dialog med kommunerne ift. afviklingen.

Bent Moubøe spurgte til, om der er set angreb/hærværk ifm. plakatoopsætninger mv. i politikredsen.

Brian Fussing oplyste, at der aktuelt ikke er indikationer herpå, men at politikredsen tager den slags meget alvorligt.

Tina Østergaard orienterede om omorganisering i politikredsens stabssøjle og fremhævede særligt etablering af samlet økonomiafdeling og omorganisering af kommunikationsafdelingen.

Brian Fussing supplerede med oplysninger om ny organisering i politisøjlen – herunder i forhold til etablering af en såkaldt politistab.

Jørgen Abrahamsen oplyste, at han går på pension, når hans nuværende kontrakt udløber med udgangen af juli 2024, og at politikredsen fortsat afventer udmelding på ny politidirektør.



### 3. Nyt fra Kolding kommune, herunder handel med narko i Jernbanegade

Merete Dissing orienterede om baggrunden for drøftelsen om narkotika i Jernbanegade. Brian Fusing oplyste, at politikredsen ikke umiddelbart har kendskab hertil, men at politikredsen vil have fokus herpå.

Bent Mouboe oplyste, at der den 13. juni 2024 gennemføres et restauratørmøde vedr. trygt natteliv, hvor også politiet deltager.

Knud Erik Langhoff og Merete Dissing orienterede om kommende byarrangementer - eksempelvis storskærmsarrangementer ifm. europamesterskaberne i fodbold.

Knud Erik Langhoff spurgte til status på efterforskningen i sagen Centervej.

### 4. Orientering om

#### a. Ny kommunikationsstrategi

Tina Østergaard orienterede om politiets nye kommunikationsstrategi. Tina Østergaard oplyste, at strategien gælder for årene 2024-2027, og at nøgleordene er åbenhed, synlighed og tilgængelighed på de platforme, vi allerede er på. Dertil et stort fokus på forebyggelse og samarbejde med øvrige myndigheder.

#### b. LBSS-mødet i september 2024

Jørgen Abrahamsen oplyste, at politikredsen har igangsat en proces med henblik på at afdække materiel- og mandskabssituationen i tilfælde af en uvarslet hændelse.

Merete Dissing og Bent Mouboe oplyste, at også dette tema fylder meget i kommunen, og at Kolding Kommune har ansat en beredskabskonsulent.

#### c. Tryghedsundersøgelsen 2023

Tina Østergaard oplyste, at Justitsministeriets tryghedsundersøgelse for 2023 netop er blevet offentliggjort. Tina Østergaard oplyste, at 88 pct. af borgerne i Danmark føler sig trygge og trygge ved, at politiet kommer, når der er behov for det. Tina Østergaard oplyste endvidere, at Kolding Kommune ligger lige på landsgennemsnittet, og at dette er på niveau med tidligere.

### 5. Tryghedsvagter

Jørgen Abrahamsen og Maja Engfred oplyste, at det nu er muligt for kommunerne at etablere for lokale tryghedsvagtordninger. Merete Dissing oplyste, at der aktuelt ikke tanker om at etablere ordningen i kommunen.

### 6. Rocker- og bandesituationen

Brian Fusing orienterede om den aktuelle situationen i særligt Kolding Kommune samt om politiets indsats herom. Brian Fusing fremhævede politiets ønske om etablering af et kredsbanderåd.



Merete Dissing oplyste, at Kolding Kommune er meget positive over for initiativet og understregede behovet for, at tale sammen i en bredere kreds.

Side 3

#### 7. Almindelig kriminalitetsstatistik

Brian Fussing gennemgik de rundsendte dokumenter. Brian Fussing understregede særligt fokus på kontaktbedragerier og indbrud – herunder i samarbejde med kommunerne.

#### 8. Ungdomskriminalitet

Maja Engfred gennemgik det rundsendte materialet og oplyste bl.a., at der ses en stigende tendens i hele kredsen - men et fald i Kolding Kommune – både på antal unge og antal sigtelser. Maja Engfred oplyste, at kriminalitetsformer blandt de unge særligt er vold, trusler og butikstyverier.

#### 9. Eventuelt

Jørgen Abrahamsen afleverede politikredsens årsberetning for 2023.

Knud Erik Langhoff takkede på Kolding Kommunes vegne for samarbejdet med Jørgen Abrahamsen gennem mange år. Jørgen Abrahamsen takkede for godt samarbejde med kommunen.

